UWAGA:

Przy tego typu korektach wartość brutto korekty w PLN (-6,12 PLN) nie będzie równa wartości rozrachunku

w PLN (-0,01 EUR x 3,8834 = -0,04 PLN), nawet, jeśli kursy VAT i CIT/PIT są równe.

Poniżej znajduje się prezentacja całej kalkulacji.

3.4.4.1.2 Obliczenie wartości netto, VAT i brutto w pozycjach
Obliczono korektę wartości netto w PLN

Lp.
Wartość netto

w EUR

Wartość netto w PLN sprzed

korekty

Wartość netto w PLN po

korekcie
Korekta wartości netto w PLN

1.
5400,40 EUR

5400,40 EUR * 3,8843 PLN =

20976,77 PLN

5400,40 EUR * 3,8834 PLN =

20971,91 PLN

20971,91 PLN  - 20976,77 PLN = -4,86

PLN

2.
61,98 EUR

61,98 EUR * 3,8843 PLN = 240,75

PLN

61,98 EUR * 3,8834 PLN =

240,69 PLN
240,69 PLN - 240,75 PLN = -0,06 PLN

3.
114,07 EUR

114,07 EUR * 3,8843 PLN = 443,08

PLN

114,07 EUR * 3,8834 PLN =

442,98 PLN
442,98 PLN - 443,08 PLN = -0,10 PLN

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 14 z 27

Obliczono korektę kwoty podatku VAT

Lp.
Stawka

VAT

Kwota VAT sprzed korekty Kwota VAT po korekcie
Korekta kwoty VAT

1.
22% 20976,77 PLN * (22/100) = 4614,89 PLN

20971,91 PLN * (22/100) = 4613,82

PLN
4613,82 PLN  - 4614,89 PLN = -1,07 PLN

2. 22% 240,75 PLN * (22/100) = 52,97 PLN 240,69 PLN * (22/100) = 52,95 PLN 52,95 PLN – 52,97 PLN = -0,02 PLN

3. 7% 443,08 PLN * (7/100) = 31,02 PLN 442,98 PLN * (7/100) = 31,01 PLN 31,01 PLN – 31,02 PLN = -0,01 PLN

Obliczono korektę wartości brutto w PLN

Lp. Wartość brutto w PLN sprzed korekty Wartość brutto w PLN po korekcie Korekta wartości brutto w PLN

1.
20976,77 PLN + 4614,89 PLN = 25591,66 PLN 20971,91 PLN + 4613,82 PLN = 25585,73 PLN

25585,73 PLN  - 25591,66 PLN = -5,93

PLN

2. 240,75 PLN + 52,97 PLN = 293,72 PLN 240,69 PLN + 52,95 PLN = 293,64 PLN 293,64 PLN – 293,72 PLN = -0,08 PLN

3. 443,08 PLN + 31,02 PLN = 474,10 PLN 442,98 PLN + 31,01 PLN = 473,99 PLN  473,99 PLN – 474,10 PLN = -0,11 PLN

Obliczono korektę wartości brutto w PLN na EUR

Lp. Wartość brutto w EUR sprzed korekty Wartość brutto w EUR po korekcie Korekta wartości brutto w EUR

1. 25591,66 PLN : 3,8843 PLN = 6588,49 EUR 25585,73 PLN : 3,8834 PLN = 6588,49 EUR 6588,49 EUR – 6588,49 EUR = 0,00 EUR

2. 293,72 PLN : 3,8843 PLN = 75,62 EUR 293,64 PLN : 3,8834 PLN = 75,61 EUR 75,61 EUR – 75,62 EUR = -0,01 PLN

3. 474,10 PLN : 3,8843 PLN = 122,06 EUR 473,99 PLN : 3,8834 PLN = 122,06 EUR 122,06 EUR – 122,06 EUR = 0,00 EUR

3.4.4.1.3 Obliczenie podsumowania dokumentu korekty
W EUR

Stawka

VAT
Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 0,00 EUR + 0,00 EUR = 0,00 EUR -1,07 PLN + (-0,02 PLN)= -1,09 PLN 0,00 EUR + (-0,01 EUR) = -0,01 EUR

7% 0,00 EUR -0,01 PLN 0,00 EUR

RAZEM 0,00 EUR -1,10 PLN -0,01 EUR

W PLN

Stawka

VAT
Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% -4,86 PLN + (-0,06 PLN) = -4,92 PLN -1,09 PLN -5,93 PLN + (-0,08 PLN) = -6,01 PLN

7% -0,10 PLN -0,01 PLN -0,11 PLN

RAZEM -5,02 PLN -1,10 PLN -6,12 PLN

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 15 z 27

3.4.4.1.4 Obliczenie dekretacji tego dokumentu
Wartość netto i wartość brutto w PLN w dekretacji są zawsze obliczane, jako iloczyn tych wartości w walucie

oraz kursu „CIT/PIT”, a VAT w PLN jest przepisywany z dokumentu. Zakładając, że kurs „dla VAT” po

korekcie jest taki sam jak kurs „CIT/PIT” i oba wynoszą 3,8834 PLN, dekretacja będzie wyglądać następująco:

Dekretacja w EUR:

Strona WN Strona MA

Brutto  -0,01 EUR 0,00 EUR Netto

 -0,01 EUR -0,00 EUR= -0,01EUR VAT

Suma  -0,01 EUR -0,01 EUR

Dekretacja w PLN:

Strona WN Strona MA

Brutto  -0,01 EUR * 3,8834 PLN = -0,04 PLN 0,00 EUR * 3,8834 PLN = 0,00 PLN Netto

 -1,10 PLN VAT

Suma  -0,04 PLN -1,10 PLN

Różnica 1,06 PLN po przesłaniu dokumentu do modułu Finanse i Księgowość zostanie zaksięgowana na

konto specjalne.

3.4.5 Różnice w podsumowaniach w zależności od sposobu wystawienia
faktury i metody naliczania podatku VAT

Ze względu na różnice w sposobie obliczania kwoty podatku w poszczególnych metodach naliczania podatku

VAT oraz w zależności od stosowania cen netto lub brutto, przy zastosowaniu tych samych cen

jednostkowych mogą powstać różnice w podsumowaniu dokumentu.

Przykład:

Wystawiono fakturę w euro podając, jako kurs dla VAT oraz CIT/PIT: 3,8843 zł na następujące towary:

Lp. Nazwa towaru/usługi Ilość j.m. Cena jednostkowa netto Cena jednostkowa brutto Stawka VAT

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 6588,49 EUR 22%

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 75,62 EUR 22%

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 122,06 EUR 7%

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 16 z 27

3.4.5.1.1 Różnice w obliczeniach między metodą sumaryczną a iloczynową

Faktura w przypadku, gdy VAT jest obliczany metodą sumaryczną:

Lp.
Nazwa

towaru/usługi
Ilość j.m.

Cena

jednostkowa

netto

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT
Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 22% 5400,40 EUR 4614,89 PLN 6588,49 EUR

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 22% 61,98 EUR 52,97 PLN 75,62 EUR

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Razem X 5576,45 EUR 4698,88 PLN 6789,17 EUR

W tym 22% 5462,38 EUR 4667,86 PLN 6664,11 EUR

7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 21217,52 PLN 4667,86 PLN 25885,38 PLN

7%   443,08 PLN 31,02 PLN 474,10 PLN

RAZEM 21660,60 PLN 4698,88 PLN 26359,48 PLN

Faktura w przypadku, gdy VAT jest obliczany metodą iloczynową:

Lp.
Nazwa

towaru/usługi
Ilość j.m.

Cena

jednostkowa

netto

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT
Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 22% 5400,40 EUR X X

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 22% 61,98 EUR X X

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 7% 114,07 EUR X X

Razem X 5576,45 EUR 4698,87 PLN 6789,16 EUR

W tym 22% 5462,38 EUR 4667,85 PLN 6664,10 EUR

7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 21217,52 PLN 4667,85 PLN 25885,37 PLN

7% 443,08 PLN 31,02 PLN 474,10 PLN

RAZEM 21660,60 PLN 4698,87 PLN 26359,47 PLN

W tym przykładzie różnice są w podsumowaniu kwoty VAT oraz wartości brutto w walucie obcej i w PLN

(zaznaczono na czerwono). Powodem jest to, że w pierwszym przypadku każda z tych wartości wynika

z sumowania wartości z poszczególnych pozycji, natomiast w drugim przypadku jest wyliczana

w podsumowaniu.

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 17 z 27

3.4.5.1.2 Różnice między fakturą wg cen netto a fakturą wg cen brutto, przy metodzie

sumarycznej

Faktura wg cen netto będzie prezentować następujące wartości:

Lp.
Nazwa

towaru/usługi
Ilość j.m.

Cena

jednostkowa

netto

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT
Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 22% 5400,40 EUR 4614,89 PLN 6588,49 EUR

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 22% 61,98 EUR 52,97 PLN 75,62 EUR

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Razem X 5576,45 EUR 4698,88 PLN 6789,17 EUR

W tym 22% 5462,38 EUR 4667,86 PLN 6664,11 EUR

7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 21217,52 PLN 4667,86 PLN 25885,38 PLN

7%   443,08 PLN 31,02 PLN 474,10 PLN

RAZEM 21660,60 PLN 4698,88 PLN 26359,48 PLN

Natomiast faktura wg cen brutto będzie prezentować następujące wartości:

Lp.
Nazwa

towaru/usługi
Ilość j.m.

Cena

jednostkowa

brutto

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT
Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 6588,49 EUR 22% 5400,40 EUR 4614,89 PLN 6588,49 EUR

2. Towar B 1 szt 75,62 EUR 22% 61,98 EUR 52,97 PLN 75,62 EUR

3. Towar C 1 szt 122,06 EUR 7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Razem X 5576,45 EUR 4698,88 PLN 6789,17 EUR

W tym 22% 5462,38 EUR 4667,86 PLN 6664,11 EUR

7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 21217,54 PLN 4667,86 PLN 25885,40 PLN

7%   443,10 PLN 31,02 PLN 474,12 PLN

RAZEM 21660,64 PLN 4698,88 PLN 26359,52 PLN

W tym przykładzie różnice są w podsumowaniu wartości netto i brutto w walucie PLN (zaznaczono na

czerwono). Mogą się jednak zdarzyć również różnice w wyliczonej kwocie podatku VAT, a co za tym idzie

również w wartościach netto i brutto w walucie. Wynika to z różnicy w algorytmie obliczania kwoty podatku

VAT od wartości netto i brutto.

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 18 z 27

3.4.5.1.3 Różnice między fakturą wg cen netto a fakturą wg cen brutto, przy metodzie

iloczynowej

Faktura wg cen netto będzie prezentować następujące wartości:

Lp. Nazwa towaru/usługi Ilość j.m.
Cena jednostkowa

netto
Stawka VAT

Wartość

netto

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 22% 5400,40 EUR

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 22% 61,98 EUR

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 7% 114,07 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie oryginalnej:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 5462,38 EUR 4667,85 PLN 6664,10 EUR

7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

RAZEM 5576,45 EUR 4698,87 PLN 6786,16 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 21217,52 PLN 4667,85 PLN 25885,37 PLN

7% 443,08 PLN 31,02 PLN 474,10 PLN

RAZEM 21660,60 PLN 4698,87 PLN 26359,47 PLN

Natomiast faktura wg cen brutto będzie prezentować następujące wartości:

Lp. Nazwa towaru/usługi Ilość j.m.
Cena jednostkowa

brutto
Stawka VAT

Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 6588,49 EUR 22% 6588,49 EUR

2. Towar B 1 szt 75,62 EUR 22% 75,62 EUR

3. Towar C 1 szt 122,06 EUR 7% 122,06 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie oryginalnej:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 5462,38 EUR 4667,86 PLN 6664,11 EUR

7% 114,07 EUR 31,02 PLN 122,06 EUR

RAZEM 5576,45 EUR 4698,88 PLN 6786,17 EUR

Podsumowanie dokumentu w walucie PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% 21217,54 PLN 4667,86 PLN 25885,40 PLN

7% 443,10 PLN 31,02 PLN 474,12 PLN

RAZEM 21660,64 PLN 4698,88 PLN 26359,52 PLN

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 19 z 27

W tym przykładzie różnice są w podsumowaniu wartości netto, VAT i brutto w walucie PLN oraz wartości

brutto w walucie (zaznaczono na czerwono). Wynika to z różnicy w algorytmie obliczania kwoty podatku VAT

od wartości netto i brutto.

3.4.5.1.4 Różnice w obliczeniu korekty kursu między metodą wg zasad ogólnych a metodą

różnicową
Faktura korygująca naliczająca VAT wg zasad ogólnych będzie prezentować następujące wartości:

Wystawiono fakturę korygującą zmieniając kurs z 3,8843 zł na 3,8834 zł:

Lp.
Nazwa

towaru/usługi
Ilość j.m.

Cena

jednostkowa

netto

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT
Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 22% 0,00 EUR -1,07 PLN 0,00 EUR

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 22% 0,00 EUR -0,01 PLN -0,01EUR

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 7% 0,00 EUR -0,01 PLN 0,00 EUR

Razem X 0,00 EUR -1,09 PLN -0,01 EUR

W tym 22% 0,00 EUR -1,08 PLN -0,01EUR

7% 0,00 EUR -0,01 PLN 0,00 EUR

Podsumowanie w PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% -4,92 PLN -1,08 PLN -6,00 PLN

7%   -0,10 PLN -0,01 PLN -0,11 PLN

RAZEM -5,02 PLN -1,09 PLN -6,11 PLN

Faktura korygująca naliczająca VAT metodą różnicową będzie prezentować następujące wartości:

Wystawiono fakturę korygującą zmieniając kurs z 3,8843 zł na 3,8834 zł:

Lp.
Nazwa

towaru/usługi
Ilość j.m.

Cena

jednostkowa

netto

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT
Wartość

brutto

1. Towar A 1 szt 5400,40 EUR 22% 0,00 EUR -1,07 PLN 0,00 EUR

2. Towar B 1 szt 61,98 EUR 22% 0,00 EUR -0,02 PLN -0,01EUR

3. Towar C 1 szt 114,07 EUR 7% 0,00 EUR -0,01 PLN 0,00 EUR

Razem X 0,00 EUR -1,10 PLN -0,01 EUR

W tym 22% 0,00 EUR -1,09 PLN -0,01EUR

7% 0,00 EUR -0,01 PLN 0,00 EUR

Podsumowanie w PLN:

Stawka VAT Wartość netto Kwota VAT Wartość brutto

22% -4,92 PLN -1,09 PLN -6,01 PLN

7%   -0,10 PLN -0,01 PLN -0,11 PLN

RAZEM -5,02 PLN -1,10 PLN -6,12 PLN

W tym przykładzie różnice są w podsumowaniu kwoty VAT i wartości brutto w walucie PLN (zaznaczono na

czerwono). Wynika to z różnicy w algorytmie obliczania korekt wartości dokumentu w obu metodach.

 Sage Symfonia ERP Handel – Faktury walutowe Strona 20 z 27

4 Faktury VAT sprzedaży w walucie

4.1 Definicja typu dokumentu

Aby móc wystawiać faktury VAT w walucie obcej, należy zdefiniować w menu Ustawienia\ Typy

dokumentów \ Dokumenty sprzedaży nowy typ dokumentu o charakterze „Faktura VAT w walucie”.

Nazwa typu dokumentu prezentowana jest na listach typów dokumentów, powinna zatem umożliwiać